
2022 年 3 月 16 日 

お客様、お取引先様 各位 

 

株式会社エム・アイ・エス 

 

弊社社員を騙る不審なメールにご注意ください 

 

数日前より、弊社社員を騙った不審なメール（いわゆる「なりすましメール」）が送信され

ているという事実を確認致しました。 

 

これらは弊社社員になりすまして送信された迷惑メールであり、弊社社員から送信したも

のでは御座いません。 

このような不審メールはエモテット（Emotet）と呼ばれているもので、ウイルス感染やフ

ィッシングサイトへの誘導のリスクが高いものです。 

 

不審なメールを受信された場合は、送信者のメールアドレスをご確認いただき、添付ファイ

ルの開封やメール本文中の URL のクリックを行わず、メールごと削除していただくようお

願い致します。 

 

弊社では引き続き、情報セキュリティ確保には十分注意して参ります。 

貴社におかれましても、「送信者の表示名」や「件名」のみで安易に判断されず、「送信者の

アドレス」と「本文内容」のご確認の徹底をお願い致します。 

ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 


